Amelie Kiefer

Nationality: German
Height: 163
Year of birth: 1987
Colour of hair: brown
Colour of eyes:  blue-green
Driving licence: B
Fencing, Hockey,
Sports: gﬁgr\:\?t;oarding,
Standard dances
Instruments: Piano, Guitarre
I';C;lrgelijglges: english, spanish
Dialects: bavarian
Awards
2025: Jupiter Award Nominierung fir "Mord auf dem Inka - Pfad"
2025: Nominiert fur den Grimme Preis: "Push”
2024: Nominiert fir den Deutschen Fernsehpreis: "Push"
2019: Nominiert fir den Grimme-Preis 2019 - "Gladbeck" - Ensemblemitglied
2019: Deutscher Fernsehpreis - Bester Mehrteiler - "Gladbeck" - Ensemblemitglied
2018: Deutscher Schauspielerpreis - Bestes Ensemble - "Gladbeck"
2013: GERMAN INDEPENDENCE AWARD des Filmfest Oldenburg fiir "Kaptn Oskar" von Tom Lass (Hauptrolle)
2013: Jury- und Publikumspreis der Ahrenshooper Filmnéachte fiir "Rona und Nele" von Silvia Chiogna
(Hauptrolle)
2012: Grimme-Preis firr "Die Hebamme - Auf Leben und Tod" (Ensemblemitglied)
2009: Nominiert fiir den "Deutschen Fernsehpreis" als "Beste Nebendarstellerin"
2009: "Gunter-Strack-Fernsehpreis" als "Beste Nachwuchsschauspielerin” fiir "Die Drachen besiegen”
2008: "Deutscher Filmpreis" in Bronze fur "Die Welle" (Hauptcast)
2008: Nominiert fir den Undine Award als "Beste jugendliche Nebendarstellerin in einem Kinospielfilm"
2004: Grimme-Preis fur "Leben wére schon" (Hauptcast)

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year
2016
2016
2015
2015
2012

2012
2011

2011

2011

TV

Year
2025
2024
2023

2023
2022
2022

2021

2021

2020
2019

2019

2019
2019
2019
2018
2018

2018
2017
2017

2016
2016

2015
2014
2014

2012

Title

Riickenwind von vorn
Whatever happens
Blind&Hasslich
Nirgendwo
Wildwechsel

Die Reise der Imagonauten
Kaptn Oskar

Muster

3 Zimmer / Kiiche / Bad

Title

Agnes & Amir
Mord auf dem Inka-Pfad
Justizpalast

Push

Amelie Kiefer

Role
Amelie
Nora
Masha
Kirsten
Gerlinde

Linda

Masha

Amelie / Heimmadchen /
Schulerin

Swantje

Role

Helena Hufnagel
Ursula Glick
Thirza

Sita

Staatsanwalt - Tddliches Ende Henriette Klose

Das Quartett - Todliche
Lieferung

Tatort Dresden- Das kalte
Haus

Kommissarin Lucas -
Goldrausch

Familienfeste
MaPa

Freddy - Das Leben ist kein
Kindergarten

Der Bergdoktor
Soko Potsdam - 2. Staffel
Die Bergretter - Staffel 11

Der Alte - Das perfekte Opfer

Fett und Fett

Der Kroatien Krimi - Folge 6 -

Der Henker
Labaule

Der Kriminalist - Folge 92 -
Der Fall Bruno Schumann

Tatort Stuttgart - Stau
Gladbeck

Soko Leipzig - Wem gehort
die Stadt

Storno - Todsicher versichert

Tatort Bremen - Die
Wiederkehr

Grossstadtrevier - Mit dem
Rucken zur Wand

Alexandra Albrecht
Kathrin Fischer

Vanessa Lohns

Viola Helmrich
Anna

Franziska Leinert

Maike Schllter
Vivian Feige

Tanja Bayer

Katja Schmidtbauer
Alissa

Edita Majdak
Chefpraktikantin Deborah
Antonia Werner

Sophie Kauert
Karin Blank

Laila
Lena

Kathrin Althoff

Anna Meese

Director

Phillipp Eichholtz
Niels Laupert
Tom Lass
Matthias Starte
Maria-Anna Rimpfl

Philipp Wenning
Tom Lass

Clemens von Wedemeyer

Dietrich Briggemann

Director
Amelie

Nina Wolfrum
Katharina Woll

Katja Benrath & Mia Maariel

Meyer
Martin Kinkel

Christian Theede
Anne Zohra Berrached

Uwe Janson

Sebastian Hilger
Jano Ben Schabane

Katja Benrath

Florian Kern
Felix Ahrens

Dirk Pientka
Michael Kreindl
Chiara Grabmayr

Michael Kreindl
Boris Kunz
Filippos Tsitos

Dietrich Briggemann
Kilian Riedhoff

Herwig Fischer
Jan Fehse

Florian Baxmeyer

Marcus Weiler

Production

Von Oma gefordert

VIAFILM GmbH & Co. KG, Grinwald
Lass Bros & SHPN3 Filmproduktion
Pictures in a frame GmbH, Miinchen
RBB

Hochschule fir Film- und Fernsehen "Konrad
Wolf", Potsdam

LassBros & Joroni Film
documenta 13 / 3sat

teamWorx Television &Film GmbH,
Ludwigsburg

Production
NORDPOLARIS
Westside Filmproduktion
Moovie

Bantry Bay Productions
Odeon Fiction

Akzente Film- und Fernsehproduktion
MadeFor Film GmbH

Olga Film

Bantry Bay
readymade films

Amusment Park Film

ndF mbH

Bantry Bay Productions GmbH

ndF mbH

Neue Minchner Fernsehproduktion
Trimafilm GmbH

Constantin Television GmbH
Zeitsprung Pictures GmbH
H & V Entertainment GmbH

SWR Sidwestrundfunk
Ziegler Film GmbH & Co. KG

UFA Fiction GmbH, Leipzig
TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen

Bremedia Produktion GmbH, Bremen

Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg



2011

2011

Short
Film
Year
2019
2018

2018
2014
2012

2011
2009
2008

Lena Fauch und die Tochter

des Amoklaufers Sabine Trauten’vgzlf | . Kai V\{ess.FI

Der Alte - Nur noch die me Ie 1Kh|§ er

Finsternis Renate Hofer Ulrich Zrenner

Title Role Director

Devier Karoline Oona von Maydell

Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr

NOTHING COMPARES . .

TO(E)U Anna Eline Gehring

Die Seite der Anderen Frau Duchamp Rolf Kasteleiner
Diana Hellwig, Elisabeth

Aufgewacht Charlotte Kemp Nesselrode

Arjuna Lisa Elias Stabentheimer

Abend teurer Abenteuer Lotta Isa Micklitza

Porn Fiction Vincenza Robert Bohrer

ACENTUR LAMBSDOR+F

Hager Moss Film GmbH, Minchen

Neue Minchner Fernsehproduktion GmbH,
Griinwald

Production
Filmakademie Baden-Wirttemberg
Trimafilm GmbH

RBB, Deutsche Film- und Fernsehakademie
Berlin

La Pama
Die Medienakademie, Minchen

KHM, Koln
HFF Minchen
dffb



Amelie Kiefer

ACENTUR LAMBSDOR+F


http://www.tcpdf.org

