Amelie Kiefer



Nationality: German
Height: 163
Year of birth: 1987
Colour of hair: brown
Colour of eyes: blue-green

Driving licence: B

Fencing, Hockey,

Sports: Sn

Skiing, Snowboarding, Standard dances

Instruments: Piano, Guitarre

Foreign

languages: english, spanish

Dialects: bavarian

Awards

2025:	Jupiter Award Nominierung für "Mord auf dem Inka - Pfad"
2025:	Nominiert für den Grimme Preis: "Push"
2024:	Nominiert für den Deutschen Fernsehpreis: "Push"
2019:	Nominiert für den Grimme-Preis 2019 - "Gladbeck" - Ensemblemitglied
2019:	Deutscher Fernsehpreis - Bester Mehrteiler - "Gladbeck" - Ensemblemitglied
2018:	Deutscher Schauspielerpreis - Bestes Ensemble - "Gladbeck"
2013:	GERMAN INDEPENDENCE AWARD des Filmfest Oldenburg für "Kaptn Oskar" von Tom Lass (Hauptrolle)
2013:	Jury- und Publikumspreis der Ahrenshooper Filmnächte für "Rona und Nele" von Silvia Chiogna (Hauptrolle)
2012:	Grimme-Preis für "Die Hebamme - Auf Leben und Tod" (Ensemblemitglied)
2009:	Nominiert für den "Deutschen Fernsehpreis" als "Beste Nebendarstellerin"
2009:	"Günter-Strack-Fernsehpreis" als "Beste Nachwuchsschauspielerin" für "Die Drachen besiegen"
2008:	"Deutscher Filmpreis" in Bronze für "Die Welle" (Hauptcast)
2008:	Nominiert für den Undine Award als "Beste jugendliche Nebendarstellerin in einem Kinospielfilm"
2004:	Grimme-Preis für "Leben wäre schön" (Hauptcast)

Amelie Kiefer

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2016	Rückenwind von vorn	Amelie	Phillipp Eichholtz	Von Oma gefördert
2016	Whatever happens	Nora	Niels Laupert	VIAFILM GmbH & Co. KG, Grünwald
2015	Blind&Hässlich	Masha	Tom Lass	Lass Bros & SHPN3 Filmproduktion
2015	Nirgendwo	Kirsten	Matthias Starte	Pictures in a frame GmbH, München
2012	Wildwechsel	Gerlinde	Maria-Anna Rimpfl	RBB
2012	Die Reise der Imagonauten	Linda	Philipp Wenning	Hochschule für Film- und Fernsehen "Konrad Wolf", Potsdam
2011	Kaptn Oskar	Masha	Tom Lass	LassBros & Joroni Film
2011	Muster	Amelie / Heimmädchen / Schülerin	Clemens von Wedemeyer	documenta 13 / 3sat
2011	3 Zimmer / Küche / Bad	Swantje	Dietrich Brüggemann	teamWorx Television &Film GmbH, Ludwigsburg

TV

2025 Obersee Krimi Tessa Mockwitz Christoph Ischinger Bavaria Fiction 2025 Agnes & Amir Junge Nachbarin Helena Hufnagel NORDPOLARIS 2024 Mord auf dem Inka-Ptad Ursula Glück Nina Wolfrum Westside Fillmproduktion 2023 Justizpalast Thirza Katharina Woll Moovie 2023 Push Sita Katja Benrath & Mia Maariel Meyer Bantry Bay Productions 2022 Staatsanwalt - Tödliche Liefterung Alexandra Albrecht Christian Theede Akzente Film- und Fernsehproduktion 2021 Tatort Dresden- Das kalle Haus Kathrin Fischer Anne Zohra Berrached MadeFor Film GmbH 2021 Tatort Dresden- Das kalle Haus Kathrin Fischer Anne Zohra Berrached MadeFor Film GmbH 2021 Romnissarin Lucas - Goldrausch Vanessa Löhns Uwe Janson Olga Film 2021 Frantilenfeste Viola Helmrich Sebastian Hilger Bantry Bay 2021 Familienfeste Viola Helmrich Sebastian Hilger Bantry Bay 2021 Fraddy - Das Leben ist kein	Year	Title	Role	Director	Production
Mord auf dem Inka-Pfad Ursula Glück Nina Wolfrum Westside Filmproduktion Moovie	2025	Obersee Krimi	Tessa Mockwitz	Christoph Ischinger	Bavaria Fiction
Justizpalast Thirza Katharina Woll Moovie	2025	Agnes & Amir	Junge Nachbarin	Helena Hufnagel	NORDPOLARIS
Push Sita Katja Benrath & Mia Maariel Meyer Staatsanwalt - Tödliches Ende Henriette Klose Martin Kinkel Odeon Fiction Das Quartett - Tödliche Lieferung Alexandra Albrecht Christian Theede Akzente Film- und Fernsehproduktion Tatort Dresden- Das kalte Haus Kathrin Fischer Anne Zohra Berrached MadeFor Film GmbH Mad	2024	Mord auf dem Inka-Pfad	Ursula Glück	Nina Wolfrum	Westside Filmproduktion
Push Sital Meyer Bahtry Bay Productions 2022 Staatsanwalt - Tödliches Ende Henriette Klose Martin Kinkel Odeon Fiction 2022 Das Quartett - Tödliche Lieferung Alexandra Albrecht Christian Theede Akzente Film- und Fernsehproduktion 2021 Tatort Dresden- Das kalte Haus 2021 Kommissarin Lucas - Goldrausch Vanessa Löhns Uwe Janson Olga Film 2020 Familienfeste Viola Helmrich Sebastian Hilger Bantry Bay 2019 MaPa Anna Jano Ben Schabane readymade films 2019 Freddy - Das Leben ist kein Kindergarten 2019 Der Bergdoktor Maike Schlüter Florian Kern ndF mbH 2019 Der Bergdoktor Maike Schlüter Florian Kern ndF mbH 2019 Die Bergretter - Staffel 1 Tanja Bayer Dirk Pientka ndF mbH 2019 Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion 2018 Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH 2019 Der Kroatten Krimi - Folge 6 - Der Henker Der Henker 2017 Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH 2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG 2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH, Leipzig 2017 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt 2018 Tator Struttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk 2019 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt 2014 Storno - Todsicher versichert 2014 Tator Bremen - Die Wiederkehr 2015 Grossstadtrevier - Mit dem 2017 Grossstadtrevier - Mit dem 2018 Anna Maese Marcus Weiler Studier Studier Barburg Produktion GmbH, Hamburg 2019 Studie Hamburg Produktion GmbH, Hamburg 2010 Grossstadtrevier - Mit dem 2011 Anna Maese	2023	Justizpalast	Thirza	Katharina Woll	Moovie
Das Quartett - Tödliche Lieferung Alexandra Albrecht Christian Theede Akzente Film- und Fernsehproduktion Tatort Dresden- Das kalte Haus Kathrin Fischer Anne Zohra Berrached MadeFor Film GmbH Diagration Olga Film Olga Film Olga Film Olga Film Olga Film Olga Film Diagration Olga Film Anna Janos Berrached MadeFor Film GmbH Amusen Olga Film	2023	Push	Sita		Bantry Bay Productions
Lieferung Alexandra Albrecht Christian I neede Akzente Film- und Fernsenproduktion Tatort Dresden- Das kalte Haus Kathrin Fischer Anne Zohra Berrached MadeFor Film GmbH MadeFor Film GmbH MadeFor Film GmbH MadeFor Film GmbH Der Bamilienfeste Viola Helmrich Sebastian Hilger Bantry Bay Preddy - Das Leben ist kein Kindergarten Der Bergdoktor Maike Schlüter Florian Kern ndF mbH Der Bergdoktor Maike Schlüter Florian Kern ndF mbH Der Bergdoktor Vivian Feige Felix Ahrens Bantry Bay Productions GmbH ndF mbH Die Bergretter - Staffel 11 Tanja Bayer Dirk Pientka ndF mbH Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion Pet tund Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH Der Kroatien Krimi - Folge 6- Edita Majdak Michael Kreindl Constantin Television GmbH Der Kriminalist - Folge 92- Der Fall Bruno Schumann Der Kriminalist - Folge 92- Der Fall Bruno Schumann Der Kriminalist - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Zolf Gladbeck Karin Blank Killan Riedhoff Ziegler Film GmbH, Leipzig Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Ahrense Marcus Weiler Studie Hamburg Produktion GmbH, Bremen Marcus Weiler Studie Hamburg Produktion GmbH, Bremen Marcus Weiler Studie Hamburg Produktion GmbH, Bremen	2022	Staatsanwalt - Tödliches Ende	e Henriette Klose	Martin Kinkel	Odeon Fiction
Haus Kammin Fischer Anne Zohra Berrached Mader of Film Gmbh Kommissarin Lucas - Goldrausch Vanessa Löhns Uwe Janson Olga Film 2020 Familienfeste Viola Helmrich Sebastian Hilger Bantry Bay 2019 MaPa Anna Jano Ben Schabane readymade films Freddy - Das Leben ist kein Kindergarten Franziska Leinert Katja Benrath Amusment Park Film 2019 Der Bergdoktor Maike Schlüter Florian Kern ndF mbH 2019 Soko Potsdam - 2. Staffel Vivian Feige Felix Ahrens Bantry Bay Productions GmbH 2019 Die Bergretter - Staffel 11 Tanja Bayer Dirk Pientka ndF mbH 2018 Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion 2018 Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH 2018 Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker 2017 Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH 2017 Der Fall Bruno Schumann 2016 Tatort Stuttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk 2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG 2015 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse Tv60 Flampung Produktion GmbH, Bremen 2012 Grosstadtrevier - Mit dem 2013 Anna Meese Marcus Weiler Studier Studie Hamburg Produktion GmbH, Bremen	2022		Alexandra Albrecht	Christian Theede	Akzente Film- und Fernsehproduktion
Goldrausch Vanessa Lohns Uwe Janson Olga Film Olga Film 2020 Familienfeste Viola Helmrich Sebastian Hilger Bantry Bay readymade films Freddy - Das Leben ist kein Kindergarten Frenddy - Das Leben ist kein Kindergarten Frenziska Leinert Katja Benrath Amusment Park Film Olga Film Preddy - Das Leben ist kein Kindergarten Frenziska Leinert Katja Benrath Amusment Park Film Amusment Park Film Olga Film Amusment Park Film Amusm	2021		Kathrin Fischer	Anne Zohra Berrached	MadeFor Film GmbH
2019 MaPa Anna Jano Ben Schabane readymade films 2019 Freddy - Das Leben ist kein Kindergarten 2019 Der Bergdoktor Maike Schlüter Florian Kern ndF mbH 2019 Soko Potsdam - 2. Staffel Vivian Feige Felix Ahrens Bantry Bay Productions GmbH 2019 Die Bergretter - Staffel 11 Tanja Bayer Dirk Pientka ndF mbH 2018 Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion 2018 Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH 2018 Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker 2018 Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker 2017 Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH 2017 Der Fall Bruno Schumann 2016 Tatort Stuttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk 2016 Gladbeck Karin Blank Killian Riedhoff Ziegler Film GmbH, Leipzig 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, Bremen 2012 Grossstadtrevier - Mit dem 2013 Marcus Weiler Studie Hamburg Produktion GmbH, Bremen	2021		Vanessa Löhns	Uwe Janson	Olga Film
Freddy - Das Leben ist kein Kindergarten Pranziska Leinert Katja Benrath Amusment Park Film And Fild Amusment Park Film And Fild Amusment Park Film Amusment Park Film And Fild Amusment Park Film And Film Adams Amusment Park Film Amusment Park Amusment Park Film Amusment Park Amus	2020	Familienfeste	Viola Helmrich	Sebastian Hilger	Bantry Bay
Kindergarten Pranziska Leinert Katja benfann Amusment Park Film Amusment Park Hamburg Amusment Park Hamburg Amusment Park Hamburg Amusment Amusment Park Amusment Park Hamburg Amusment Amusment Park Amusment Park Amusment Park Amusment Park Amusment Amusment Amusment Park Amusment Amusment Amusment Park Amusment Park Amusment Amusme	2019	MaPa	Anna	Jano Ben Schabane	readymade films
2019 Soko Potsdam - 2. Staffel Vivian Feige Felix Ahrens Bantry Bay Productions GmbH 2019 Die Bergretter - Staffel 11 Tanja Bayer Dirk Pientka ndF mbH 2018 Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion 2018 Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH 2018 Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker 2017 Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH 2017 Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH 2017 Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Antonia Werner Filippos Tsitos H & V Entertainment GmbH 2016 Tatort Stuttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk 2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG 2015 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München 2014 Tatort Bremen - Die Wiederkehr Grossstadtrevier - Mit dem 2012 Grossstadtrevier - Mit dem 2013 Anna Meese Marcus Weiler Studie Hamburg Produktion GmbH Hamburg 2014 Studie Hamburg Produktion GmbH Hamburg 2015 Grossstadtrevier - Mit dem 2016 Grossstadtrevier - Mit dem	2019	,	Franziska Leinert	Katja Benrath	Amusment Park Film
Die Bergretter - Staffel 11 Tanja Bayer Dirk Pientka ndF mbH 2018 Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion 2018 Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH 2018 Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker Edita Majdak Michael Kreindl Constantin Television GmbH 2017 Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH 2017 Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Antonia Werner Filippos Tsitos H & V Entertainment GmbH 2016 Tatort Stuttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk 2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG 2015 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Laila Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München 2016 Tatort Bremen - Die Wiederkehr Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen 2017 Anna Meese Marcus Weiler Studier Studie Hamburg Produktion GmbH Hamburg	2019	Der Bergdoktor	Maike Schlüter	Florian Kern	ndF mbH
Der Alte - Das perfekte Opfer Katja Schmidtbauer Michael Kreindl Neue Münchner Fernsehproduktion Pett und Fett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker Der Henker Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Der Kriminalist - Stuttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Constantin Television GmbH Edita Majdak Michael Kreindl Constantin Television GmbH Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH H & V Entertainment GmbH SWR Südwestrundfunk Ziegler Film GmbH & Co. KG Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München Tatort Bremen - Die Wiederkehr Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2019	Soko Potsdam - 2. Staffel	Vivian Feige	Felix Ahrens	Bantry Bay Productions GmbH
Pett und Fett Alissa Chiara Grabmayr Trimafilm GmbH Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker Der Henker Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Der Kriminalist - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH Antonia Werner Filippos Tsitos H & V Entertainment GmbH Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Constantin Television GmbH H & V Entertainment GmbH UFA Für Griber Film GmbH & Co. KG Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Ziegler Film GmbH & Co. KG Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Althoff Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese	2019	Die Bergretter - Staffel 11	Tanja Bayer	Dirk Pientka	ndF mbH
Der Kroatien Krimi - Folge 6 - Der Henker Der Henker Labaule Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Zeitsprung Pictures GmbH Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Der Kliminalist - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Ziegler Film GmbH & Co. KG Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Ziegler Film GmbH & Co. KG Laila Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig Tatort Bremen - Die Wiederkehr Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2018	Der Alte - Das perfekte Opfer	Katja Schmidtbauer	Michael Kreindl	Neue Münchner Fernsehproduktion
Der Henker Labaule Chefpraktikantin Deborah Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Antonia Werner Filippos Tsitos H & V Entertainment GmbH Tatort Stuttgart - Stau Sophie Kauert Chefpraktikantin Deborah Boris Kunz Filippos Tsitos H & V Entertainment GmbH SWR Südwestrundfunk Ziegler Film GmbH & Co. KG Werner Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse Tv60 Filmproduktion GmbH, München Tatort Bremen - Die Wiederkehr Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg Produktion GmbH, Hamburg Anna Meese	2018	Fett und Fett	Alissa	Chiara Grabmayr	Trimafilm GmbH
Der Kriminalist - Folge 92 - Der Fall Bruno Schumann Antonia Werner Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk Ziegler Film GmbH & Co. KG Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München Tatort Bremen - Die Wiederkehr Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2018		Edita Majdak	Michael Kreindl	Constantin Television GmbH
Der Fall Bruno Schumann 2016 Tatort Stuttgart - Stau Sophie Kauert Dietrich Brüggemann SWR Südwestrundfunk 2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG 2015 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Laila Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München 2014 Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Althoff Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen 2012 Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2017	Labaule	Chefpraktikantin Deborah	Boris Kunz	Zeitsprung Pictures GmbH
2016 Gladbeck Karin Blank Kilian Riedhoff Ziegler Film GmbH & Co. KG 2015 Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Laila Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München 2014 Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Althoff Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen 2012 Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2017		Antonia Werner	Filippos Tsitos	H & V Entertainment GmbH
Soko Leipzig - Wem gehört die Stadt Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Althoff Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2016	Tatort Stuttgart - Stau	Sophie Kauert	Dietrich Brüggemann	SWR Südwestrundfunk
die Stadt Germanne Lalla Herwig Fischer UFA Fiction GmbH, Leipzig 2014 Storno - Todsicher versichert Lena Jan Fehse TV60 Filmproduktion GmbH, München 2014 Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Althoff Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen 2012 Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2016	Gladbeck	Karin Blank	Kilian Riedhoff	Ziegler Film GmbH & Co. KG
Tatort Bremen - Die Wiederkehr Kathrin Althoff Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen Grossstadtrevier - Mit dem Anna Meese Marcus Weiler Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2015		Laila	Herwig Fischer	UFA Fiction GmbH, Leipzig
Wiederkehr Katnrin Altnorr Florian Baxmeyer Bremedia Produktion GmbH, Bremen One of the state o	2014	Storno - Todsicher versichert	Lena	Jan Fehse	TV60 Filmproduktion GmbH, München
2012 Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg	2014		Kathrin Althoff	Florian Baxmeyer	Bremedia Produktion GmbH, Bremen
	2012		Anna Meese	Marcus Weiler	Studio Hamburg Produktion GmbH, Hamburg

Lena Fauch und die Tochter Kai Wessel Sabine Trautenwolf Amelie Kiefer Renate Hofer

Hager Moss Film GmbH, München

Neue Münchner Fernsehproduktion GmbH, Grünwald

Short Film

2011

2011

des Amokläufers

Finsternis

Der Alte - Nur noch die

Year	Title	Role	Director	Production
2019	Devier	Karoline	Oona von Maydell	Filmakademie Baden-Württemberg
2018	Fett und Fett	Alissa	Chiara Grabmayr	Trimafilm GmbH
2018	NOTHING COMPARES TO(E)U	Anna	Eline Gehring	RBB, Deutsche Film- und Fernsehakademie Berlin
2014	Die Seite der Anderen	Frau Duchamp	Rolf Kasteleiner	La Pama
2012	Aufgewacht	Charlotte Kemp	Diana Hellwig, Elisabeth Nesselrode	Die Medienakademie, München
2011	Arjuna	Lisa	Elias Stabentheimer	KHM, Köln
2009	Abend teurer Abenteuer	Lotta	Isa Micklitza	HFF München
2008	Porn Fiction	Vincenza	Robert Bohrer	dffb

Amelie Kiefer